_$ctv. Determinazioni brrigenziudi
Tmsmessa: e il Vil

T e fdoe - A
b L1N0V %i%_z
U Resp. det gy bzio
Ehstrm

» {Domrsus ki)

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIl
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
OGGETTO: Compartecipazione per la realizzazione

Indata f{- 4] 207 &4 del corso di formazione “Taglio e cucito avanzato”
proposto dall’ Associazione Soroptimist.
N2IZE

N.232 /Settore VIII

DATA 28/10/2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. CAP IMP....

FUNZ. SERYV. INTERV.
rd

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

L’ anno duemilaquattordici il giorno 28 del mese di ottobre negli uffici del Settore
VIH, il dirigente dott.ssa Arianna Guarnieri ha adottato la  seguente
determinazione:



VISTA la nota assunta al protocollo generale dell’ Ente al n.80337 del 23/10/2014; con la
quale I’ associazione SOROPTIMIST propone la organizzazione di un corso di formazione
di © Taglio e cucito avanzato™, in collaborazione con la Prefettura, a’ completamento del
programma del precedente corso avviato nel medesimo settore e realizzato nell’ anno 2013.

RILEVATO che tali corsi hanno lo scopo di impartire le nozioni di base necessarie per la
acquisizione di competenze e abilita in alcuni settori dell” artigianato femminile per possibili
sviluppi occupazionali e si rivolgono alla popolazione femminile disoccupata residente nel
Comune di Ragusa. Ciascun corso prevede 20 posti di cui il 20% riservato a cittadine
extracomunitarie residenti nel territorio del Comune di Ragusa da almeno due anni.

TENUTO conto che il corso sara articolato in 2 giorni la settimana (lunedi e giovedi), ogni
incontro, della durata di 3 ore, dalle 15,30 alle 18,30 sard tenuto da una professionista,
abilitata all’ insegnamento delle materie inerenti il corso suindicato;

CONSIDERATO che I’ iniziativa s’ inserisce pienamente nell’ ambito delle politiche di
integrazione socio-culturale che questa Amministrazione intende promuovere in favore dei

cittadini extracomunitari residenti nella nostra comunita;

INDIVIDUATO nel dott. Giuseppe Scollo, il referente dell’ Ente per quanto attiene la
realizzazione del corso che sara ospitato presso il Centro Diurno per Anziani;

VISTO la legge n.328/2000;

VISTO il D.P.C.M. 30 marzo 2001,

VISTA ia L.R. 22/86;

VISTO il Piano di Zona del Distretto Socio-Sanitario n.44,

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento dentra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione

degli Utfici e dei Servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
etficacia delle determinazioni dirigenziali;

VISTI gli artt. 26 comma 2 ¢ 27 del D.Lgs.14 marzo 2013 n.33;



DETERMINA

1. Di compartecipare, per le motivazioni espresse in premessa, alla realizzazione del
corso di formazione di “Taglio e cucito avanzato”, proposto dall’ Associazione
Soroptimist, in collaborazione con la Prefettura di Ragusa, ospitando tale corso per 2
giorni la settimana presso i locali del Centro Diurno per Anziani sito in piazza Vann’
Anto, per la durata necessaria alla realizzazione del corso, fermo restando che nessun
onere finanziario dovra ricadere sul Comune di Ragusa per la realizzazione dell’
attivitd proposta e che rimangono a carico dell’ associazione Soroptimist tutte le
spese, nessuna esclusa, relative alla realizzazione dell’ iniziativa, ivi incluse
eventuali costi relativi alla manutenzione ordinaria dei locali durante il periodo di
utilizzo ed i costi di tutte le utenze;

2. Dare atto che il presente provvedimento, non comporta alcun impegno di spesa;

PARTE INTEGRANTE: istanza

RUTTORE AMNMLVYO ILTI [ 1L DI E
mnna Bo giovanni - Maria lLlEi‘ Dott.ssa / a Quarnieri
OUD.-—--

Pa trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generala,! al settore
Ragioneria ed all’ufficio INTERNET




SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dello
art.151, 4° comma, del T.U.E.L.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesty di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa
determinazione dirigenziale, e di averffie trasmesso copia, al Segretario Generale.

fl. MESSO NOTIFICATORE
(Lictra Giovanni)

- Il sottoscritto Messo comunale ﬁte&tﬂ—ll ngplmento del suindicato
periodo di pubblicazione e cio¢ dat..]. 8 NOV. 2004 /2 5 NOV. 2014

Ragusa.... 8.5 NOV, 2014

IL MESSO COMUNALE



zﬁ?‘_c’/kl-l.- S(AA'T)[Q(_::

. ey 49( L
. Pt 5 —
f;oUHL delﬁ?mmmﬂ.ozfgﬁgfn;’iealc
A £ N. 2156 del /{- 41-2014
[ A \ \;
! Ragusa, 20 ottobre 2014
SAR dU
Al S.E. Il Prefetto di
; :
CITTA’ DI RAGUSA RAGUSA
23011, 204 Al Sig. Sindaco del Comune di
pror.n.§©332 ~ RAGUSA
CAY. o CLASS o FAS G ] 7 i

e

La sottoscritta Anna Maria Criscione, in qualitd di Presidente pro-
tempore, con richiamo al progetto realizzato lo scorso anno in collaborazione con
codesta Prefettura e con il Comune di Ragusa, riguardante alcuni Corsi nel settore del
ricamo, del cucito e del decoupage destinato ad una fascia della popolazione
femminile residente nel territorio del Comune capoluogo con una riserva di posti da
destinare a donne extracomunitarie, chiede alle Signorie Loro -~ considerati i
favorevoli riscontri ottenuti con specifico richiamo al corso di cucito — di valutare la
possibilita di dare seguito all’iniziativa nei termini di cui all’unito bozza di bando che
si propone in copia per le necessarie valutazioni.

In particolare, al Signor Prefetto si chiede di voler assicurare la
disponibilita dei propri Uffici per il coinvolgimento del Consiglio territoriale per
'immigrazione nella realizzazione delle previste attivitd, mentre il Signor Sindaco
vorra fornire la disponibilita dei locali del Centro diurno gia utilizzato lo scorso anno.

Mentre si ringrazia per la fiducia accordata, si resta in attesa cortesi
notizie.

Distinti saluti

Anna Maria Criscione

CITTA' b

urg;gﬁ, rrBAGUS

01’(‘;(:01.:.‘:3l

P n { C\g\\.\c—b\'\‘t




